АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(кАЛАнгУИСкоЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Каланryй

2З декабря 2022г. J\ъ 126

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

0щерба1 охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

городскOго поселения <<Каланryйское>> на 2023 год

-Руководствуясь Федеральным законом от 3 |.0"7.202О JYs 248-ФЗ (О
государстЕенном контроле (надзоре) и муницип€Llrьном контроле в
Российской Федерацип>, Постановлением Правительства РФ от 25 июня
202| г. Лs 990 (Об утверждении Правил разработки и утверждения
контролъными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)),

1.Утвердить ] прилагаемую Программу профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охранrIемым законом ценностям при
осуществлении муницип€шьного контроля в сфере благоустройства на
территории городского поселения <<Каланryйское> на 202З год (прилагается).

2. Признать утратившим силу tIостановление городского поселениrI
I

< Каланryйское> от 05марта 2022 года j\b 37 <Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ччерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муницип€lJIьного контроля в сфере
благоустройства на территории городского поселения кКалангуйское>> на
2022 гоц

,

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
расположенном в администрации городского поселения и на официальном
саЙте администрации муниципаJIьного района <<Оловяннинский район>>:
https ://оlочуап. 7 5 .ru1.

Уставом
поселениrIгородскогQ поселения

кКаланryйское>

i

<<Каланryйское>>, администрация городского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

оставляю за собой,

Л.А. Сиротова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администр ации

, городского поселения (К€шанryйское)
I, от <<2З>> декабря 2022г. J\b 126
:

]

, Программа
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) :

охраняемым законом ценностям цри осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения

<<Калангуйское>> ца 2023 год

Раздел I. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА СОСТОЯНИЯ ПОДКОНТРОЛЬНФИ
сФЕры

Настоящая Программа разработана в целях установлениh
профилактических мер, направленных на снижение риска причинения вреда
(Ущерба) охраняеМым законом ценностям и периодичности их проведения в

рамках осуществления муницип€lJIьного контроля в сфере благоустройства на
Территории городского поселения <Калангуйское>> (далее

- муниципальный
контроль в сфере благоустройства).

Мероприятия IIо муницип€Lльному контролю в сфере благоустройства
осУществляются в форме проведения плановых и внеплановых контрольных

муницип€Lпьного KoHTpoJuI в сфере
гороfiского поселениrI . <<КалангуЙское> являются достатофными по
содержанию, доступны дл{ юридических лиц и индивиду€Lпьных
ПРеДПРИНимателеЙ, ;физических лиц (граждан) - правообладателеЙ земельных
rIаСТКОВ И объектор строительства, находящихся на территории городского
поселения <Ка_шангуйское>, прошли антикоррупциоЕную экспертизу,
ЦРИЗнаков корр}пцrогенности не выявлено. Муницип€lJIьные правовые aKTbI
ГОРОДского поселеция по организации и осуществлению муницип€tJIьного
КОНТРОЛя р€вмещены в сети интернет на офици€Lirьном сайте администрации
муницип€Lпъного района <<Оловяннинский райою> : htфs ://olov}ran. 7 5 .ru/.

СУбъектами црофилактических мероприятий при осуществлении
МУНИЦиПаJIьного контроля в сфере благоустройства являются юридические
лица, индивиду€шьные предIIриниматели, осуществляющие деятельность на
территории городркого поселения <<Калангуйское>, физические лица
(граждане) проживающие на территории городского поселения
<<Калангуйское>.

ОРгацом, уполномоченным на проведение муниципаJIьного KoHTpoJuI
является Администрация

мероприятий соблюдения
кКаланryйское>> требований,
актами Российской Федер ации,
<Каланryйское>>, цсполнения
контрольных мероприятий.

на территории городского поселения

установленных нормативными правовыми
Забайкалъского края и городского поселения

решений, принимаемых по резулътатам

Муницип€шъные правовые акты по организации и осуществлению
благоустройства на территории

l
i

городского посеJIения <<Калангуйское>>

]

I

муницип€Lпьного района <<Оловяннинский район>> Забайкальского края в лице
специаJIистов адN4инистрации городского поселения уполномоченных
(назначенiых дл1 его проведения) распоряжением администрации
городского поселенlая <Калангуйское>>.

1.1 Состояние подконтрольной сферы
Ранее Администрацией городского поселения на территории

городского поселения <Каланryйское) проверки, муницип€Lльного контроля в
сфере благоустройства, не проводились в связи с отсутствием

:согласованного с уцолномоченными органами плана проведениlI проверок.

1.2. Проблемы, на решение которых направлена Программа
Основными проблемами, которые по своей сути явJIяются причинами

основной части ,нарушений требований законодательства
благоустрgйства и градостроительного законодательства
Федерации, явJuIются:

1. Низкие ;знания юридическими лицами, индивидуальными
-l|1

-предпринимателямй, физическими лицами требований, предъявляемых к ним
законодателъством
законодательством
бездействие.

Юридические лица, индивиду€UIьные предприниматели,
осуществJUIющие деятельностъ на территории городского поселения
<Калангуйское>>, физические лица (граждане) проживающие на территории
городского поселеция <<Калангуйское>> обязаны соблюдать законодательство
в сфере благоустройства и |радостроителъное законодательство Российской
Федерации.

:

Выявление на,рушений и проведение с ними

в сфере благоустройства и градостроительным
Российской Федерации, также их сознательное

мероприятий возможно только при проведеЕии контрольных мерчриятий.
2. Нарушение строителъных норм и правил, а

благсiустрФйства и liравиш землепользованиrI и застройки при
р€lзмещении объектов, использовании земельных r{астков.

1) стимулиflование добросовестного соблюдения обязателъных

в сфере
Российской

профилактические

также правил
строительстве и

требований всеми кЬнтролируемыми лицами;

2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к
нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба)
охраняемым законоiи ценностям;"3) создание iусловий для доведения обязательных

информированности о

2.2. Задачп Программы
1) выявление причин, факторов и условий, способствlтощих

причинению вреда (ущерба) охранrIемым законом ценностям;2) укрепление системы профилактики рисков причинения вреда
(ччерба; охраняемым законом ценностям tý/тем активизации
профилактической деятельности;

З) повышение правосознаниrI
юридических лиц и индивиду€tлъных

Раздел III. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
3 1. Пл

контролируемых лиц, повышение
соблюдения.

требований до
способах их

и правовой культуры руководителей
предlrринимателей, граждан.

J

i

fr

анп ктических ме rqт,rлй rrя )о??
лъ
пlл

ных правовых актов

мероприJIти",rо,rроЬТ;;r,r",l;';1ТХi-"""ообязательных

стенде перечнJI нормативных правовых актов или их
отдельных частей, содержапIих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом
муниципального KoHTpoJUI в сфере благоустройства, а также

соответств,
Осуществление и"форrиро*н"" -ридических ЛИЦ,
индивидуальньш предпринимателей, осущеатвляющих
деятельноqть и физических лиц (грахqдан) проживающих на
территории городского поселениrI <<Калангуйское> повопросам соблюдения обязательных ",р"Оо"u""й
ЗаКОНОДательства в сфере благоустройства и
градостроИтельного законодательства, п}"тем р€вмещениJIсведений по вtrпросам " соблюдьния обязательньгх
требований, Федера,тьного закона от з1.07.2020 ль 248-Фз
<О государственноМ контроле (надзоре) и муницип€lJIьном
контроле в РоссийсКой Федерации)) В сети <Интернет)),

Выдача федостереже""И
обязательных требований в

"ооruararu"и
со стать ей 49

Федеральriого закона от З0 июля 2020 года Ns 248-ФЗ (О
государственном контроле (надзоре) и муницип.LIIьном контроле в.
Российской' Федерациюl, если иной порядок не установлен
федеральным законом,

Срок исполнения Примечание

1.

Постоянно
в течение года,

в сроки,
установленные

законодательством
2.

В течение года

з.
При наличии
сведений о

готовящихся
нарушенI{JIх иJIи

признаках
нарушений и (или)
в случае отсутствия

подтверщценных
данных о том, что

нарушение
причинило вред

(ущерб)
охраняемым

законом ценностям

1

,

]

]

l

j

либо создало угрозу
причинения вреда

(ущерба)
охраняемым

законом ценностям
4. учет предостережений в текущем году И ана,тиз

вынесенньtх предостережений в сравнении с анаJIогичным
периодом fiрошлого года

По мере вынесения
предостережениJI

5. Консультирование: осуществляется по телефону, на личном
приеме, в ходе проведения профи,чактического уБ7и
контрольного мероприятиlI по следующим вопросам:
а) местонахождения, контактные телефоны, адрес
официального сайта в сети <<Интернет>> и адреса
электронной почты:
Администрация городского поселения кКаланryйское>>:
67 45 5З, Россия. Забайкальский край"
Оловяннинский район, п.Калангуй ул. Комарова, 3,
адрес электронной почты: adm.kalangui@yandex.ru
АДРЕС в сети интернет: https://oloч.an,75.ru/.
Телефон длlI справок (консультачий): тел./факс: (3025З)
54-i-87
б) график работы органа (специалиста) муниципzulьного
контроля, время приема посетителей:
График работы:
понедельник - четверг с 8-00 до 17-00,
пятница с 8-00 до 16-00.
обед с 12-00 до 1з-00.
выходные дни: суббота. воскресенье.
продолжительность рабочего Дня, непосредственно
предшествующего нерабочем1 праздничному дню,
уменьшается на один час;
Врелtя приема посетитеJей: вторник с 13-00 до l7-00;

четверг с 9-00 до 12-00.

6. ВнесеЁие информации о проводимых проверках и их
результатах в ФГИС <<Единый реестр контрольно-
надзорных мероприятйй>

Постоянно

1. разработка и утверждёние программьi профилактики рис"о"
причиненшI вреда (чщерба; охраIflемым законом
ценностям1 терриtории городского поселения
<Каланryйское)) на 202З rод

В течение года

8. определение перечня' объектов контроля, )литываемых в
рамках формирования ежегодного плана контрольньж
мероприJIтий, с указанlrем категории риска

В течение года

{

3.2. Уполномоченное должностное лицо, ответственных за организацию
И ПРОВеДение профилактических мероприятиЙ в сфере муциципального

контроля
Наименование должностей сrтеци€UIистов администрации городского

ПОСеления кКаланryЙскоё>, к компara"цЙ" которых отнесены полномочиlI
(Обязанности) исполнения и реализация мероприятий по профилактике

шении по ницип€Lль ко являются:

,Щолжность Функции Контакты

Специалист по земельным и
имущественным отношениям

Организация и координациJI
деятельности по реirлизации
Программы, ОрганизациJI и
проведение мероприятий
Программы

(30253) 54-1-87
E-mail:

adm.kalangui@,yand
Глава городского поселениjI
<Калангуйское>

ex.rll

Раздел IV. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ
4.1. Щелевые показатели результативности мероприятий Программы. :

|ОжиДаемый результат Программы
L{елевые пок€ватели резулътативности мероприя,tий Программы в сфере

муницип€Llrьного контроля в сфере благоустройства:
1. Количество ,выявленных нарушений требований законодательства в

СфеРе благоустройства и градостроительного законодательства, в части
ТРебОВаниЙ законодательства в сфере благоустройства и градостроительного
законодательства и устранению выявленных нарушений.

2. Количество проведенных профилактических меропри ятий.
З. ПРоведение совместных межведомственных профилактических

мероприятиЙ юридических лиц, индивидуапьных предпринимателеЙ,
|раждан.

4. Ожидаемыfr результат от ре€шизации Программы --, снижение
КОЛИчества выявленных наруIшений требований законодателъства в сфере
бЛаГ<iУСтРОйства -и, градостроителъного законодательства и устранению
ВЫЯВЛеННЫХ нарушениЙ при увеличении количества и качества проводимых
про филактических щеропр иятиЙ.

5. Отчетные пок€ватели по плану мероприятий по профилактике
нарушениЙ на 202З год устанавливаются не менее 100 %.

:l

lll

l

	IMG_20221223_0001
	IMG_20221223_0002
	IMG_20221223_0003
	IMG_20221223_0004
	IMG_20221223_0005
	IMG_20221223_0006